ПРОТОКОЛ № 48/20
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	очная дистанционная
27 ноября 2020 года
13 часов 00 минут
13 часов 50 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
2. Лебедева Александра Сергеевна – Руководитель Контрольно-экспертного департамента.
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольной комиссией результатов плановых проверок по устранению замечаний в соответствии со сроками Предписаний, выданных ранее.
2. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам рассмотренных материалов, либо прекращение дисциплинарного производства в отношении членов СРО.
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Богданова Александра Александровича, который доложил о представленных Контрольной комиссией на рассмотрение Дисциплинарного комитета следующих актов проведенных проверок:
- Акт №764 от 24.11.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПСМ» (ИНН 5249167776);
- Акт №762 от 24.11.2020 года проведенной плановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ОООО «СК МС ГРУПП» (ИНН 5260455464);
- Акт №763 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АЛПЛАСТ СИСТЕМС» (ИНН 5260232002);
- Акт №765 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ДЛК» (ИНН 5263062359);
- Акт №766 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПКФ АДВАНС» (ИНН 5260437779);
- Акт №768 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АТЛАС» (ИНН 5261102045);
- Акт №772 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ГазГарант» (ИНН 5250068184);
- Акт №774 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ООО «Гражданстрой ВН» (ИНН 5249169029);
- Акт №779 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СТК Астэрия» (ИНН 5258104853);
- Акт №780 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК Трэйд» (ИНН 5250063563);
- Акт №760 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Эскадрилья» (ИНН 5258077350);
- Акт №761 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СЕТЬИНЖСТРОЙ НН» (ИНН 5256157497);
- Акт №776 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Завод «Старт» (ИНН 5251001418);
- Акт №770 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «УНИВЕРСАЛЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 5259133800);
- Акт №771 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ИНтуиция» (ИНН 5262337755);
- Акт №773 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АКС НН» (ИНН 5257188040);
- Акт №775 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП Тимшин А.Н. (ИНН 524706888173);
- Акт №782 от 26.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ИК «Сфера» (ИНН 5254484121);
- Акт №783 от 26.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПГК» (ИНН 5262305200);
- Акт №785 от 26.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК ПартнерСтройГарант» (ИНН 5256174365);
- Акт №788 от 26.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ИП Кленин А.Н. (ИНН 524702416660);
- Акт №787 от 26.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Авангард НН» (ИНН 5260466096);
- Акт №ВЗП-729/09/20\2 от 24.11.2020 года проведенной внеплановой выездной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Верест-НН» (ИНН 5257185338);
- Акт №ВЗП-583/07/20-К/2 от 29.09.2020 года проведенной внеплановой выездной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Промстальсервис» (ИНН 5262303080);
- Акт №767 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ДЗЕРЖИНСКХИММАШ-МОНТАЖСЕРВИС» (ИНН 5249104695);
- Акт №769 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Кстовский Асфальтобетон» (ИНН 5250049600);
- Акт №777 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПКФ Нижновэлектромонтаж» (ИНН 5261054497);
- Акт №778 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СК СТРОЙ ГРУПП» (ИНН 5256172520);
- Акт №781 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «Ирбис» (ИНН 5257056999);
- Акт №ВЗП-351/07/20-К/3 от 24.11.2020 года проведенной внеплановой выездной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АВАН» (ИНН 5257140633);
- Акт №ВЗП-732/09/20/3 от 24.11.2020 года проведенной внеплановой выездной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «РЕФАР» (ИНН 5257169199);
- Акт №ВЗП-400/09/20/3 от 24.11.2020 года проведенной внеплановой выездной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «АЛУФ» (ИНН 5261023474);
- Акт №ВЗП-458/07/20-К/3 от 24.11.2020 года проведенной внеплановой выездной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ПГК» (ИНН 5262305200)
- Акт №784 от 24.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «СтройСервис» (ИНН 5262344424);
- Акт №786 от 26.11.2020 года проведенной плановой документарной проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ - Общества с ограниченной ответственностью «ЭнергоЭффективныеТехнологии» (ИНН 5249147240);
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольной комиссией результаты внеплановых проверок.
По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну - Руководителя Дисциплинарного комитета, которая предложила в связи с не устранением / неполным устранением нарушений:
2.1. Применить к членам СРО А СМСБ следующие меры дисциплинарного воздействия:
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ПКФ АДВАНС» (ИНН 5260437779) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.12.2020.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «АТЛАС» (ИНН 5261102045) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.12.2020.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ГазГарант» (ИНН 5250068184) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.12.2020.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Гражданстрой ВН» (ИНН 5249169029) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.12.2020.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «УНИВЕРСАЛЭНЕРГОСТРОЙ» (ИНН 5259133800) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.12.2020.
-  вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Завод Старт» (ИНН 5251001418) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.12.2020.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ИНтуиция» (ИНН 5262337755) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.12.2020. От организации поступили документы. Документы Переданы КЭД на рассмотрение.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ИП Тимшин А.Н. (ИНН 524706888173) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.12.2020.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «АКС НН» (ИНН 5257188040) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.12.2020.
-  вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «ИК Сфера» (ИНН 5254484121) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.12.2020.
-  вынести решение о продлении ранее примененной меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ИП Кленину А.Н.  (ИНН 524702416660) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении плановой документарной проверки в срок до 24.12.2020.
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Верест-НН» (ИНН 5257185338) и обязать устранить выявленных замечаний при проведении внеплановой выездной проверки в срок до 26.01.2021.
-  вынести решение о продлении ранее принятой меры  дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Промстальсервис» (ИНН 5262303080) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 24.12.2020г

-  вынести решение о продлении ранее принятой меры  дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ДЛК» (ИНН 5263062359) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 24.12.2020г
-  вынести решение о продлении ранее принятой меры  дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Эскадрилья» (ИНН 5258077350) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 24.12.2020г
-  вынести решение о продлении ранее принятой меры  дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СЕТЬИНЖСТРОЙ НН» (ИНН 5256157497) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 24.12.2020г
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «ПГК» (ИНН 5262305200) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 25.01.2021г
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «СК ПартнерСтройГарант» (ИНН 5256174365 в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 25.01.2021г
-  вынести решение о применении меры дисциплинарного воздействия в отношении ООО «Авангард НН» (ИНН 5260466096) в виде Приостановления права осуществления -строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства с момента вынесения Приостановления до устранения выявленных нарушений и принятия решения о возобновлении права осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального строительства, но не позднее 25.01.2021г
- вынести решение о применении в отношении ООО «ПСМ» (ИНН 5249167776) меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации в Совет Ассоциации об исключении организации из членов СРО АСМСБ 07.12.2020г.
- вынести решение о применении в отношении ООО «СК МС ГРУПП» (ИНН 5260455464) меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации в Совет Ассоциации об исключении организации из членов СРО АСМСБ 07.12.2020г.
- вынести решение о применении в отношении ООО «АЛПЛАСТ СИСТЕМС» (ИНН 5260232002) меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации в Совет Ассоциации об исключении организации из членов СРО АСМСБ 07.12.2020г.
- вынести решение о применении в отношении ООО «СТК Астэрия» (ИНН 5258104853) меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации в Совет Ассоциации об исключении организации из членов СРО АСМСБ 07.12.2020г.
- вынести решение о применении в отношении ООО «СК Трэйд» (ИНН 5250063563) меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации в Совет Ассоциации об исключении организации из членов СРО АСМСБ  07.12.2020г.
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к членам СРО А СМСБ вышеуказанные меры дисциплинарного воздействия.
2.2. Прекратить дисциплинарное производство в связи с устранением замечаний на момент проведения заседания в отношении следующих членов СРО:
- ООО «ДЗЕРЖИНСКХИММАШ-МОНТАЖСЕРВИС» (ИНН 5249104695)
- ООО «Кстовский Асфальтобетон» (ИНН 5250049600)
- ООО «ПКФ Нижновэлектромонтаж» (ИНН 5261054497)
- ООО «СК СТРОЙ ГРУПП» (ИНН 5256172520)
- ООО «Ирбис» (ИНН 5257056999)
- ООО «АВАН» (ИНН 5257140633)
- ООО «РЕФАР» (ИНН 5257169199)
- ООО «АЛУФ» (ИНН 5261023474)
[bookmark: _GoBack]- ООО «СтройСервис» (ИНН 5262344424)
- ООО «ЭнергоЭффективныеТехнологии» (ИНН 5249147240)

 «ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Прекратить дисциплинарное производство в отношении вышеуказанных членов СРО.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.
Заседание окончено.

Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов